nibus magna ex parte cinctum, duobusque exiguis flaviolis divisum, qui pontibus plus minus xv conjunguntur: portus securitate, qui aditu facillimus, mercatorum frequentia, ædium pulchritudine, & civium opulentia, Norwico facile secunda.

Tertium est Yarmutha, portus & oppidum elegantissimum, loci ingenio & solerti opera permunitum. quamvis enim aquis pene circumvalletur ab occasu flumine quod versatili ponte internitur; ab aliis partibus oceano, nisi ad septentriones qua continens est: mœnibus tamen satis firmis, quæ cum flumine formam quadrilaterem oblongiorem efficiunt, pulcherrime includitur; in quibus præter turres, ad ortum moles eminent, unde tormentis majoribus in mare subiectum, quod vix 1 pass. abest, longe lateque effulminatur. Templum unicum habet, sed amplum & excelsa pyramide conspicuum. Cives rei mercatoriae & præsertim capturæ halecum dant operam. itaque hic maximæ & frequentissimæ sunt nundinæ circa festum Michaëlis. Portus magnis sumtibus contra oceani vim defenditur. Oppidani ea humanitate sunt, ut veteri more, jam inde à majoribus instituto, quoscunque melioris notæ advenas hospitesque comiter  
invi-

invitent, conviviiisque laute excipiant

Cætera oppida sunt: *Thetfordia*, satis amplum oppidum & antiquum, sed raris nunc habitatoribus. *Dyffe*, *Holt*, ad ripam flu. *Thyrn*. *Ailesham*, forum non infrequens. *Buckenham*. *Vanburne*. *Claye*. *Valsingham* utrumque, majus, & septentrionale. *Suvaffham*, forum celebratum. & alia minoris notæ.

CANTABRIGIENSIS

COMITATUS.

**H**Æc provincia ab aquilone Lincolnia & Norfolcia; ab ortu Norfolcia & Suffolcia; ab austro Hartfordiensi agro & Essexia; ab occasu Bedfordiensi & Huntingdoniensi Comitatibus terminatur. Ejus longitudo in milliar. xxxv porrigitur: qua latissime patet, vix xx colligit. Omnis tamen ambitus per lacinosos anfractus cxxviii mill. pass. complectitur. Dividitur in xvii centurias. in quibus oppida mercatoria viii, Ecclesiæ cxxiii.

Inter oppida eminent duo. Primo Cantabrigia, quam vetus Camboriturum opinantur, Saxonibus Grancestria dicta. Urbs hæc, quæ altera Angliæ Academia, ad Camum sedet; qui, quum occidentale illius latus insulis ludens persper-

UVA. BHSC. BU 10896 ferit,

ferit, ad orientem conversus in partes dispartit duas, ponteque conjungitur, unde recentius nomen enatum. Ultra pontem castellum cernitur amplum & vetustum, quod sua jam fata compleſſe videtur; & collegium S. Magdalenaë sacrum. Cis pontem, ubi urbis pars longe maxima jacet, platearum descriptione, templorum frequentia & XVI pulcherri-  
 mis collegiis omnia nitent. Primum collegium, quod domus S. Petri vocatur; anno MDCCXXIV extructum. Dein Aula Clatensis, anno MDCCXLVII. Tertio Aula Penbrochiensis, anno MDCCXLVI. Collegium corporis Christi. Aula Trinitatis, anno MDCCXLIII. Collegium Caii & Gonelli. Collegium regium, anno MDCCCXLI; cui adjunctum sacellum pulcherrimi operis. Collegium reginale, anno MDCCCXLVIII. Aula S. Catharinaë. Collegium Iesu, anno MDCCCXVII. Collegium Christi. Collegium S. Ioannis. Collegium Magdalenaë, anno MDCCXLII. Collegium S. Trinitatis, anno MDCCXLVI, quod jam novis aliquoties operibus auctum, sua amplitudine, ædium pulchritudine, vix alteri in orbe Christiano cedit. Collegium Emanuelis. & denique Sidnaëum.